
муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение центр развития ребенка -

детский сад № 44 «Серебряное копы тце»_

ПРИКАЗ
«29» августа2022г. № 131-ОД

г. Сухой Лог

О создании комиссии по защите 
персональных данных

В целях защиты персональных данных, обрабатываемых в МАДОУ №44 «Серебряное
копытце»,

ПРИКАЗЫВАЮ: •
I

1. Создать комиссию для организации работ по защите персональных данных, 
обрабатываемых в МАДОУ №44 «Серебряное копытце» в составе:

Председатель комиссии: Заведующий, Сорокина И,Л.

Члены комиссии:
-  делопроизводитель, Колегова А.Ф.;
-  педагог дополнительного образования,.Тегенцева О.А.;
2. Комиссии при работе руководствоваться следующими нормативными 

документами:
-  Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»;
-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. 

№1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных»;

-  приказом ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. №21 «Об утверждении состава и 
содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных»;

-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. 
№687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»;

-  Порядком обращения со съемными машинными носителями персональных 
данных в МАДОУ №44 «Серебряное копытце»;

-  Регламентом проведения внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных; данных в МАДОУ №44 «Серебряное копытце» требованиям к 
защите персональных данных;

-  Регламентом реагирования на инциденты информационной безопасности в 
информационных системах персональных данных МАДОУ №44 «Серебряное 
копытце».

3. Комиссии необходимо:



комиссии.

— ;гет:ж====
персональных д а н я ь ^ ^  материшшые носители персональных - данных,

отбира У МАЛОу]у„44 «Серебряное копытце» прекращена,
обработка которых в МАДОУ Л-44 Р и п.0„б0тш персональных данных
проводить внутренний контроль соответсгв  ̂ проведения внутреннего

"  в ма̂ у №44
«Серебряное тр—  к з= е

Проводить разбирательст журнале учета нештатных

' ^ ^ “ а ^ Х  на инциденты информационной

к о с н о с т и  в информационных — и= ных дани
. Требования настоящего Приказа довести до председателя и ид

Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

ИЛ.Сорокина 
Заведующий


